
UCHWAŁA NR … / … /2026 

RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 
z dnia ………………… 2026 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Centrum Usług Społecznych poprzez 

przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej 

w Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 8 ust. 1 i 2, 

art. 9 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1, art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.            

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 

165) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.), Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

1. Z dniem 1 kwietnia 2026 roku tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą Centrum Usług 

Społecznych w Kazimierzy Wielkiej, poprzez przekształcenie Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej w Centrum Usług Społecznych          

w Kazimierzy Wielkiej. 

2. Siedzibą Centrum Usług Społecznych jest Kazimierza Wielka. 

3. Terenem działania Centrum Usług Społecznych jest Gmina Kazimierza Wielka. 

§ 2. 

Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej wstępuje z dniem przekształcenia we 

wszystkie prawa i obowiązki, w tym należności i zobowiązania, Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej. 

§ 3. 

Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  

w Kazimierzy Wielkiej stają się pracownikami Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy 

Wielkiej. 

§ 4. 

1. Rodzaj i zakres zadań, w tym usług społecznych przekazanych do realizacji Centrum Usług 

Społecznych w Kazimierzy Wielkiej oraz jego szczegółową organizację określa statut 

Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Do realizacji przez Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej przekazuje się 

wszystkie zadania realizowane dotychczas przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kazimierzy Wielkiej oraz zadania z zakresu usług społecznych określone    

w statucie, obejmujące co najmniej dwa obszary, o których mowa w ustawie                      

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 



§ 5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 6. 
 

Z dniem 1 kwietnia 2026 roku tracą moc: 

 

1. Uchwała Nr XVIII/124/92 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 sierpnia 1992 

r. w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą ,,Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej". 

 

2. Uchwała Nr LXVIII/536/2022 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 30 listopada 

2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/171/2016 Rady Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia statutu Miejsko-Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej, zmienionej uchwałą Nr 

LVIII/421/2017 z dnia 29 grudnia 2017 r. 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kazimierzy Wielkiej 

Wioletta Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej – Centrum Usług Społecznych poprzez przekształcenie Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej w Centrum Usług 

Społecznych w Kazimierzy Wielkiej oraz nadania statutu 

 

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych wprowadzono możliwość tworzenia przez gminy centrów usług społecznych 

jako jednostek organizacyjnych gminy realizujących zadania z zakresu usług społecznych. 

Celem tej regulacji jest zwiększenie dostępności zintegrowanych usług społecznych dla 

mieszkańców oraz rozwój lokalnej polityki społecznej opartej na diagnozie potrzeb wspólnoty 

samorządowej. 

Zgodnie z przepisami ustawy centrum usług społecznych może zostać utworzone m.in. 

poprzez przekształcenie ośrodka pomocy społecznej. Projektowana uchwała przewiduje 

przekształcenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej      

w Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej, które będzie realizowało 

dotychczasowe zadania ośrodka pomocy społecznej oraz zadania z zakresu usług społecznych 

w różnych obszarach, określonych w statucie Centrum. 

Utworzenie Centrum Usług Społecznych umożliwi wdrożenie zintegrowanego modelu 

świadczenia usług społecznych na terenie Gminy Kazimierza Wielka, w szczególności 

poprzez: 

 koordynację działań z zakresu polityki społecznej, 

 rozwój usług środowiskowych i profilaktycznych, 

 współpracę z organizacjami pozarządowymi, podmiotami ekonomii społecznej oraz 

innymi instytucjami działającymi w obszarze polityki społecznej, 

 zwiększenie dostępności usług dla mieszkańców. 

Przekształcenie jednostki jest elementem realizacji projektu pn. „Centrum Usług Społecznych 

w Kazimierzy Wielkiej”, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021–2027. 

Projekt uchwały określa sposób utworzenia Centrum, zasady przejęcia zadań, pracowników, 

praw i obowiązków dotychczasowego ośrodka pomocy społecznej oraz nadaje Centrum statut 

regulujący jego organizację i zakres działania. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr              /      /2026 

                                                                                                            Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

                                                                                                            z dnia              2026 r. 

 

Statut 

Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

1. Centrum Usług Społecznych w Kazimierzy Wielkiej, zwane dalej „Centrum”, jest 

jednostką organizacyjną Gminy Kazimierza Wielka, działającą jako wyodrębniona 

jednostka budżetowa. 

2. Obszarem działania Centrum jest Gmina Kazimierza Wielka. 

3. Siedziba Centrum znajduje się w Kazimierzy Wielkiej. 

4. Centrum może używać wyróżniającego go znaku słowno-graficznego, którego wzór            

i zasady używania określa Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

5. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej, a w zakresie zadań zleconych z administracji rządowej – Wojewoda 

Świętokrzyski. 

§ 2. 

1. Celem działalności Centrum jest zaspokajanie potrzeb wspólnoty samorządowej Gminy 

Kazimierza Wielka w zakresie usług społecznych oraz ich koordynacja, a także 

zwiększanie dostępności do zintegrowanych usług społecznych. 

2. Centrum działa na podstawie obowiązującego prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych (t.j. Dz. U z 2026 r. poz. 165); 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 26); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1436); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

1846); 

5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1135); 

6) innych ustaw i aktów wykonawczych regulujących zadania realizowane przez Centrum. 

§ 3. 

1. Centrum realizuje zadania własne i zlecone gminy z zakresu pomocy społecznej oraz 

usługi społeczne z co najmniej dwóch obszarów, o których mowa w ustawie                        

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

2. Centrum realizuje usługi społeczne w szczególności w następujących obszarach: 



1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy domowej; 

4) ochrony zdrowia psychicznego; 

5) aktywizacji zawodowej i społecznej; 

6) wsparcia osób z niepełnosprawnościami; 

7) edukacji publicznej i integracji społecznej. 

Rozdział 2 

Rodzaj i zakres działania Centrum 

§ 4. 

1. Centrum realizuje zadania, o których mowa w art. 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.            

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

2. Centrum realizuje wszystkie zadania dotychczas wykonywane przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kazimierzy Wielkiej. 

3. Centrum realizuje również zadania z zakresu usług społecznych, które nie były dotychczas 

wykonywane przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, w szczególności           

z zakresu organizowania społeczności lokalnej. 

4. Centrum może realizować usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy oraz 

zadaniami z zakresu administracji rządowej zleconymi gminie. 

5. Centrum może inicjować i organizować inne usługi, działania i formy wsparcia na rzecz 

osób i rodzin, służące utrzymaniu lub poprawie ich samodzielnego funkcjonowania oraz 

zapewnieniu im kontaktu z otoczeniem. 

6. Centrum opracowuje i realizuje programy oraz projekty z zakresu swojego działania, 

wynikające z dokumentów strategicznych gminy, w szczególności z wykorzystaniem 

środków funduszy europejskich, krajowych i innych źródeł, a także realizuje programy 

rządowe. 

7. Centrum współdziała w szczególności z: 

1) organami administracji rządowej i samorządowej; 

2) jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej i wspierania rodziny; 

3) organizacjami pozarządowymi, w tym stowarzyszeniami i fundacjami; 

4) podmiotami ekonomii społecznej; 

5) kościołami i związkami wyznaniowymi; 

6) innymi podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej. 

Rozdział 3 

Organizacja Centrum 

§ 5. 

1. Działalnością Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje Centrum na zewnątrz                

i odpowiada za całokształt jego działalności. 

2. Dyrektora Centrum zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Burmistrz Miasta               

i Gminy w Kazimierzy Wielkiej, na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 



3. Dyrektor realizuje zadania określone w ustawie o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych i może jednocześnie wykonywać zadania organizatora usług 

społecznych. 

4. Dyrektor Centrum wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy wobec pracowników 

Centrum. 

5. Dyrektor działa na podstawie i w granicach pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza 

Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

6. Dyrektor wydaje decyzje administracyjne w sprawach z zakresu administracji publicznej 

na podstawie upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy 

Wielkiej. 

7. W Centrum tworzy się stanowisko jednego lub więcej Zastępców Dyrektora, którzy 

wspierają Dyrektora w realizacji jego zadań i zastępują go w razie nieobecności. 

Zastępców Dyrektora zatrudnia i rozwiązuje z nimi stosunek pracy Dyrektor Centrum. 

§ 6. 

1. W strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębnia się w szczególności: 

1) zespół do spraw realizacji zadań pomocy społecznej; 

2) zespół do spraw organizowania usług społecznych. 

2. W Centrum mogą funkcjonować inne komórki organizacyjne lub stanowiska pracy, jeżeli 

potrzeba ich utworzenia wynika z rodzaju realizowanych zadań lub uwarunkowań 

lokalnych. 

§ 7. 

Szczegółową organizację wewnętrzną, strukturę komórek organizacyjnych oraz zakres ich 

zadań określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Centrum i zatwierdzony 

przez Burmistrza Miasta i Gminy w Kazimierzy Wielkiej. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Centrum 

§ 8. 

Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla samorządowych 

jednostek budżetowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 9. 

Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy dochodów              

i wydatków, opracowany zgodnie z przepisami o finansach publicznych. 

§ 10. 

Centrum prowadzi obsługę finansowo-księgową oraz administracyjno-biurową we własnym 

zakresie. 



§ 11. 

Działalność Centrum finansowana jest w szczególności: 

1) z budżetu Gminy Kazimierza Wielka; 

2) z dotacji celowych z budżetu państwa; 

3) z innych źródeł, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. 

Warunki wynagradzania pracowników Centrum określa regulamin wynagradzania 

wprowadzony przez Dyrektora Centrum, zgodnie z obowiązującymi przepisami dotyczącymi 

wynagradzania pracowników samorządowych. 

§ 13. 

1. Mienie Centrum stanowi mienie komunalne Gminy Kazimierza Wielka, przekazane 

Centrum do korzystania. 

2. Centrum gospodaruje powierzonym mieniem z należytą starannością, w szczególności 

zapewnia jego właściwe wykorzystanie, prowadzenie ewidencji oraz przeprowadzanie 

okresowych inwentaryzacji zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 14. 

1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje się przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa. 

 


